

NOTAT



**Miljø- og  
Fødevarerministeriet**  
Departementet

Den 2. april 2020

**Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg vedr. berigtigelse af oplysning i traktatkrænkelssag nr. 2017/2145 om dansk brug af betegnelsen 'feta'**

---

EU-Kommissionen vedtog den 27. november 2019 beslutning om, at udtage stævning mod Danmark i sagen om danske mejeriers salg af hvid ost under betegnelsen 'feta' til tredjelande, hvor EU ikke har indgået en bilateral aftale om beskyttelse af oprindelses- og geografiske betegnelser. Den danske regering afventer fortsat at modtage en stævning. Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg er tidligere blevet orienteret om sagen i forbindelse med den danske regerings besvarelse af hhv. Kommissionens åbningsskrivelse af 21. marts 2018 og Kommissionens begrundede udtalelse af 25. marts 2019.

Miljø- og Fødevarerministeriet er efterfølgende blevet opmærksom på, at Kommissionens svar, i forbindelse med notifikation af bekendtgørelse om mælkeprodukter mv. i 2003, er gengivet forkert i regeringens tidligere besvarelser af 21. marts 2018 og 25. marts 2019. Det er således blevet oplyst, at Kommissionen i denne forbindelse anfægtede de danske regler, som Kommissionen anså for at være i strid med forordningen om kvalitetsordninger. I regeringens tidligere besvarelser er angivet, at Kommissionen på baggrund af Danmarks svar på Kommissionens udførlige udtalelse imidlertid accepterede de danske regler, idet Kommissionen svarede, at de anså svaret fra de danske myndigheder for "tilfredsstillende". Kommissionens korrekte svar var imidlertid, at "*Kommissionens tjenestegrene har noteret sig svaret fra de danske myndigheder som reaktion på den af Kommissionen afgivne udførlige udtalelse af 1.7.2003*". Fejlen skyldes muligvis fejl i postgangene imellem de danske myndigheder således, at Kommissionens svar i to forskellige notifikationsmeddelelser er blevet forvekslet.

Miljø- og Fødevarerministeriet finder ikke, at denne ændring har væsentlig betydning for de retlige argumenter, som den danske regering tidligere har fremført i sagen.

Bilag:

- Notat af 22. marts 2018 til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg om besvarelse af Kommissionens åbningsskrivelse nr. 2017/2145 for så vidt angår 'feta'.
- Notat af 21. marts 2019 til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg om besvarelse af Kommissionens begrundede udtalelse nr. 2017/2145 om brugen af betegnelsen 'feta'.